
 

 

大寒のみぎり、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申しあげます。 

この冬は例年比べると暖冬ですが、やはり朝晩は寒さが厳しく、身に染みる中、いかがお過ご

しでしょうか。 

 クリスマス会には、ご多忙の中、ご参加頂き、ありがとうございました。引き続き利用者の皆

さん一人ひとりにとって、生活感があふれる暮らしがかなうように職員一同、努めてまいりたい

と存じますので、皆様方のご協力並びにご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

 皆様方にとって、今年も良い年になりますようにご健康とご多幸をお祈りいたします。 

平 成 2８ 年 １ 月 

第 ８ １ 号 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【初詣参拝予定日】 
1 日（金）：吉備神社    ３日（日）：広畑天満宮   ４日（月）：魚吹八幡神社   
５日（火）：魚吹八幡神社  ６日（水）：大塩天満宮   ７日（木）：魚吹八幡神社 

  
 ７日（木） 笑いヨガ 

９日（土） 下太田とんど準備見学（予定） 
１３日（水） オカリナ観賞会 
１４日（木） やながせ保育園園児との交流 
１８日（月） 散 髪 

 ２６日（火）～２８日（木） 各ユニットにて鍋料理 

・豊田さん ・密山さん 

おめでとうございます 

【クリスマス会（さくら）】 

●1 月の予定 



● １ ２ 月 の 思 い 出 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

１２月７日に運営推進会議を開催し、施設の運営について話合いをしましたので、その内容を報告させてい

ただきます。今回の会議では、行事などの活動内容や入退所など利用状況の説明にあわせて、兵庫県からの委

託事業として、勝原小学校で 4 年生を対象に行った介護技術講習会（車いすの操作方法等）について、報告し

ました。委員からは、「子どもたちにとって、介護や福祉に関心が芽生える良い機会になったのではないか」「事

業所が持っている知識や技術を地域の方々に伝えていくことも大切にしてほしい」との言葉を頂きました。こ

れからも地域活動として、情報発信に取り組んでいきたいと思います。 

運営推進会議は、2 ヶ月毎に開催しておりますので、次回は２月に内容を報告させていただきます。 

クリスマス会のキャンドルサービスで

は、神秘的な女神の姿とその灯火に感動さ

れていました。 

また、家族（ひ孫さん）がふんしたサン

タクロースがプレゼントを手渡すと、｢う

れしいわ｣「ありがとう」と感激し、とて

も喜ばれていました。 

家族の皆様と一緒に歓談しつつ、食事を

されたことは、楽しい一時となり、良い思

い出になったのではないでしょうか。 

【クリスマス会（あやめ）】 

【やながせ保育園行事（餅つき、姫路幼児音楽フェスティバル）見学】 

【介護技術講習会（勝原小学校）】 

【クリスマス会（もみじ）】 【クリスマス飾りつけ】 

【虹色の風の皆さんとの交流】 

【餅花飾り作り】 


